
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

○変更契約報告（２月分）

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路舗装工事

市道西大島240号川手線道路改良工事

金風呂漁港高潮対策工事

街路樹管理業務

前水路改修工事

吉浜34号橋測量設計業務 

鷺ノ尾池改修工事

市道金浦用之江線道路改良工事 

市道吉浜有田線道路改良工事 

橋梁定期点検その2業務

市道笠岡311号宮地南平宮地線用地測量業務

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事 

市道吉浜31号底樋線道路改良工事

用之江川測量業務

中学校防犯カメラ等設置工事

大井分団第3部消防機庫修繕工事

小学校防犯カメラ等設置工事　その１

隅取川改修工事

高島漁港防波堤機能保全工事 

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事 

橋梁定期点検業務

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（1階調理室改修工事）

市道茂平134号長瀬線道路改良工事

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

青池小島屋線街路灯設置工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,345,000

7 変更後の契約金額 \4,576,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月3日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

舗装工
　L=100.0m　（100.0m）
　W=5.0m　　　（5.0m）　　　　　　※（）内は変更前

　歩行者及び通行車両の安全確保のため，路肩にキングライト及びラバー
ポールの設置を新規計上する。その他諸数量の異同は現地精査の結果によ
る。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \11,143,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年10月8日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月8日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島240号川手線道路改良工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市東大戸９９０－２

道路改良工事
　L=23.5m
　W=2.4m～2.7m
ブロック積工
　A=63m2

　交通規制に関する地元協議に不測の日数を要したため，工期を延期するも
の。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \52,800,000

7 変更後の契約金額 \56,573,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月1日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

金風呂漁港高潮対策工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

鋼矢板打込　N=57枚（N=57枚）　　　　　※（）内は変更前

　発注者受注者間の協議によりクレーン付台船を追加する。その他諸数量の
異同は現地精査による。
　以上の理由より，契約の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,180,000

7 変更後の契約金額 \15,774,000

8 当 初 の 期 間 令和6年5月17日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

街路樹管理業務

イカサ緑地（株）

岡山県倉敷市玉島八島４０３番地３

剪定工　　一式（一式）
除草工　　一式（一式）

　現地調査の結果，想定より幹周が太かったため，数量及び金額の変更を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,959,000

7 変更後の契約金額 \3,839,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月12日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

前水路改修工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

水路設置工
　角フリューム300　　L=60.0m（L=62.0m）　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，水路延長が減となった。また，掘削時に旧石積みが出て
きて掘削断面が拡大したため，草混じり土処分工及び雑石処分工を追加し
た。その他，諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更を行うもので
ある。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,025,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

吉浜34号橋測量設計業務 

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　路線測量　L=20m
　用地測量　A=0.042万m2
設計業務
　箱型函渠詳細設計　N=1箇所

　箱型函渠の構造決定に関して，地権者及び水利組合との調整に不測の日数
を要したため業務期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,411,000

7 変更後の契約金額 \5,522,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月31日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

鷺ノ尾池改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

堤体工　L=35.0m（L=20.0m）
階段工　　 1式　 　（1式）　　　　　　　　※（）内は変更前

　落水及び準備工完了後，堤体に新たな破損箇所が見つかったため現地測
量し精査した結果，数量に変更が生じた。その他，諸数量の異同は現地精査
による。
　以上の理由により金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,593,000

7 変更後の契約金額 \12,936,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月2日 ～ 令和7年1月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月2日 ～ 令和7年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金浦用之江線道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事
　L=40.0m（40.0m）
　W=5.5m　（5.5m）
※（）内は変更前

・張コンクリート工から防草シート設置工に変更することにより，金額の変更が
生じる。
・掘削箇所から岩が出たため岩掘削を新規計上する。それに伴い，岩処分の
数量も増となる。
・掘削した結果，残土処分の草混土が増となる。
・その他諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \16,797,000

7 変更後の契約金額 \17,886,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜有田線道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=41.0m　　　（41.0m）
　W=2.20～2.65m（2.20～2.65m）
※（）内は変更前

　地元協議の結果，拡幅した道路から民地への視線を遮るため，目隠しフェン
スの設置を新規計上する。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,360,000

7 変更後の契約金額 \8,954,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月3日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月3日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

橋梁定期点検その2業務

中電技術コンサルタント（株）岡山支社

岡山県岡山市北区桑田町１８番２１号

橋梁点検
　N=67橋（67橋）　　　　　　　　※（）内は変更前

　国報告様式の変更に伴い，点検調書作成費用が増額となる。また，点検対
象橋梁の補修工事完了が１月末となり，点検実施時期が当初より遅れるた
め，業務期間の延期を行う。これらの理由により，数量及び金額の変更並びに
業務期間の延期を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,520,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道笠岡311号宮地南平宮地線用地測量業務

（株）山陽設計

岡山県岡山市中区清水２丁目５番２２号

路線測量
　L=110.0m　W=3.0m
用地測量
　A=6,300m2

・土地所有者から現地作業の同意を得ることに不測の日数が生じた。
・土地所有者に高等学校があり，入試期間と重なったこと，岡山県所有地で急
傾斜対策工事を行っており，工事完了を待つ必要があったことから境界立会
の調整に時間を要した。
上記理由により，業務期間の延期をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,074,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年7月11日 ～ 令和6年11月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年7月11日 令和7年2月28日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年7月11日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　L=49.0m
　　　　　　　W=6.0m

　擁壁構造の決定に伴う地元調整に不測の日数を要したため，工期の延期を
するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,928,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年3月21日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜31号底樋線道路改良工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市東大戸９９０－２

道路改良工
　L=34.7m
　W=5.0m

　仮設方法及び交通規制期間の地元協議に不測の日数を要したため，工期を
延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,630,000

7 変更後の契約金額 \4,224,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月4日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

用之江川測量業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　路線測量　L=0.180km  （0.180km）
　用地測量　A=0.604万m2（0.542万m2）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，用地測量に関する項目を増とし，数量及び金額に異同が
生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,350,000

7 変更後の契約金額 \9,328,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月13日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中学校防犯カメラ等設置工事

（有）内藤電設

岡山県笠岡市十一番町１４番地の９

電気設備工事　一式

　現場詳細調査による機器設置方法及び配線方法の変更による。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,760,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大井分団第3部消防機庫修繕工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

消防機庫修繕工
　法面工　A=64m2
　コンクリート舗装工　A=28m2

　現地調査の結果，盛土が追加施工となったため，工期を延期するものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,070,000

7 変更後の契約金額 \14,949,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月7日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

小学校防犯カメラ等設置工事　その１

（有）内藤電設

岡山県笠岡市十一番町１４番地の９

電気設備工事　一式

　現場詳細調査による機器設置方法及び配線方法の変更による。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,674,000

7 変更後の契約金額 \14,938,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月18日 ～ 令和6年6月28日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年3月18日 ～ 令和7年1月15日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年3月18日 ～ 令和7年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川改修工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

河川改修工
　L=30.6m
（L=30.6m）　　　　　　　※（）内は変更前

　新労務単価の運用に係る特例措置に従い，令和６年３月から適用する公共
工事設計労務単価等を採用したため，金額が増となる。また，支障物があり，
コンクリート杭の打込みが困難だったため，コンクリート柵渠工の数量を減と
し，新たに場所打擁壁工を計上する。その他，諸数量の異同は現地精査の結
果による。
　以上の理由により，内容及び金額の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,940,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年11月15日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年11月15日 ～ 令和7年3月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全工事 

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

機能保全工事
　増厚コンクリート工
　　港内側　L=7.1m

　工事着手時期について，地元との協議に不測の日数が生じたため，工期を
延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,429,000

7 変更後の契約金額 \14,047,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月26日 ～ 令和7年1月17日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年8月26日 令和7年2月28日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年8月26日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事 

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

道路改良工事　
　L=100m　W=6.0m
（L=100m　W=6.0m）※（）内は変更前

　路床について，土質試験を行い，地盤改良工が必要となったが六価クロム試
験の結果，置換工を新規計上する。
その他数量の異同は現地精査による。
上記理由により数量，金額及び工期の変更を行うものです。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,152,000

7 変更後の契約金額 \9,779,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月2日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月2日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

橋梁定期点検業務

（株）アーバン技研

岡山県津山市小田中１４２２－９

　橋梁点検
　　N=６９橋（６９橋）
　※（）内は変更前

・国報告様式の変更に伴い，点検調書作成の費用が増額となるものです。
・その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。
・点検対象橋梁の補修工事完了が12月末であり，点検実施時期が当初よりも
遅れるため，工期の延期を行うものです。
上記の理由により，数量及び金額の変更と工期の延期を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \17,490,000

7 変更後の契約金額 \17,380,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月4日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月4日 ～ 令和7年3月28日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（1階調理室改修工事）

（株）三宅組

岡山県笠岡市笠岡4915番地の３

　旧校舎改修
　　１．建築工事　　　　　　一式
　　２．電気設備工事　　　一式
　　３．機械設備工事　　　一式

・改修工事にけおける各部納まりの変更
・地元要望による機器の変更
・上記による数量の精査等による変更
上記の理由により，数量及び金額の変更と工期の延期を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \50,160,000

7 変更後の契約金額 \43,208,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月31日 ～ 令和7年2月28日

変更後の期間①

変更後の期間② ～

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平134号長瀬線道路改良工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９

道路改良工　
　L=263.8m（L=263.8m）
　W=5.0m（W=5.0m）
　※（）内は変更前

・次年度の工事に影響がでるため，既設BOX底張コンクリートの取壊しについて
取り止めた。
・特記仕様書に伴い，週休２日工事の対象期間において，実績表にて確認でき
たため増額変更とする。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \6,556,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年12月6日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月6日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平729番地の22

排水構造物工
　事由勾配側溝設置　L=30.6ｍ
　マンホール設置　N=１箇所

　排水構造物工について，排水計画の見直しに不足の日数を要したため，工
期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,268,000

7 変更後の契約金額 \4,499,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月6日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

青池小島屋線街路灯設置工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気工事
　LED街路灯　11基（LED街路灯　11基）
　防犯カメラ　2台（防犯カメラ　2台）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地詳細調査の結果，既存の架空線との距離を確保するため，建柱箇所及び
使用を変更する。また，防草シートで覆われている法面の強度不足が発覚したこ
とから，鋼管ポールの建柱箇所を路肩コンクリートの範囲内へ変更する。
　以上の理由により，変更契約するものである。


